

CENTRAL INSTITUTE OF FISHERIES TECHNOLOGY  
(Indian Council of Agricultural Research)  
CIFT JN, WILLINGDON ISLAND, MATSYAPURI P.O.,  
COCHIN - 682 029

F.No.15-1/2018-Estt

Date: 24.10.2018

CIRCULAR

In pursuance of Council's letter No.104-2/2018-Vig. dated 05.10.2018, CIFT will observe Vigilance Awareness Week from 29.10.2018 to 03.11.2018. The observance of the week will commence with a pledge (copy enclosed) to be administered by the Director to all staff members on **29<sup>th</sup> October 2018 at 10.20 am**. This year the main focus of observing Vigilance Awareness Week is "Eradicate Corruption- Build a New India".

All are requested to assemble at **10.20 am** to take the pledge in the front lobby of the Institute.

This is issued with the approval of the Director



Sr. Administrative Officer

Distribution

1. Vigilance Officer, CIFT, Cochin
2. HOD, B&N/Engg./EIS/FT/MFB/QAM/FP
3. SIC, Mumbai/Veraval/Vizag - A copy of the ICAR letter referred above is attached for information and necessary action.
4. DD(OL)/SAO/FAO, CIFT, Cochin
5. AAO (E)/ AAO(B)/ AAO(C)/ AAO(Stores- I )/ AAO(Stores- P)
6. OIC (lib)/PME Cell/ AK/MU/CO(V)/PA to Director
7. Secretary, IJSC, Official Side/Staff Side
8. Care taker

Phone: 091-484-2412300  
Fax: 091-484-2668212



भा कृ अनु प - केंद्रीय मात्स्यकी प्रौद्योगिकी संस्थान  
ICAR-CENTRAL INSTITUTE OF FISHERIES TECHNOLOGY  
सिफ्ट जंक्शन, मत्स्यपुरी पी ओ, कोच्चिन - 682 029  
CIFT Junction, Matsyapuri P.O., Cochin - 682 029

E. Mail: [cift@ciftmail.org](mailto:cift@ciftmail.org)  
[Enkciftaris@sancharnet.in](mailto:Enkciftaris@sancharnet.in)



फा.सं.15-1/2018-स्थापना

दिनांक: 24.10.2018

### परिपत्र

परिषद की पत्र संख्या 104-2/2018-सतर्कता दिनांक: 05.10.2018 के अनुसरण में के.मा.प्रौ.सं 29.10.2018 से 03.04.2018 के बीच सतर्कता जागरूक सप्ताह का पालन किया जाएगा। सप्ताह की शुरुआत दिनांक 29 अक्टूबर 2018 को सुबह 10.20 बजे को निदेशक द्वारा दिलाए जानेवाले शपथ से होगी। इस साल सतर्कता जागरूक सप्ताह का मुख्य फोकस है "भ्रष्टाचार खत्म करो- नए भारत का निर्माण करो"

सभी से अनुरोध है कि संस्थान के लॉबी में सुबह 10.20 बजे को शपथ लेने के लिए इकट्ठे हों।

यह निदेशक की अनुमति से जारी की जाती है।

वरिष्ठ प्रशासनिक अधिकारी

#### वितरण:

1. Vigilance Officer, CIFT, Cochin
2. HOD, B&N/Engg./EIS/FT/MFB/QAM/FP
3. SIC, Mumbai/Veraval/Vizag - A copy of the ICAR letter referred above is attached for information and necessary action.
4. DD(OL)/SAO/FAO, CIFT, Cochin
5. AAO (E)/AAO(B)/AAO(C)/AAO(Stores- I )/AAO(Stores- P)
6. OIC (lib)/PME Cell/ AKMU/CO(V)/PA to Director
7. Secretary, IJSC, Official Side/Staff Side
8. Care taker



### सत्यनिष्ठा प्रतिज्ञा

मेरा विश्वास है कि हमारे देश की आर्थिक, राजनीतिक तथा सामाजिक प्रगति में भ्रष्टाचार एक बड़ी बाधा है। मेरा विश्वास है कि भ्रष्टाचार का उन्मूलन करने के लिए सभी संबंधित पक्षां जैसे सरकार, नागरिकों तथा निजी क्षेत्र को एक साथ मिल कर कार्य करने की आवश्यकता है।

मेरा मानना है कि प्रत्येक नागरिक को सतर्क होना चाहिए तथा उसे सदैव ईमानदारी तथा सत्यनिष्ठा के उच्चतम मानकों के प्रति वचनबद्ध होना चाहिए तथा भ्रष्टाचार के विरुद्ध संघर्ष में साथ देना चाहिए।

अतः, मैं प्रतिज्ञा करता हूँ कि :-

- जीवन के सभी क्षेत्रों में ईमानदारी तथा कानून के नियमों का पालन करूँगा ;
- ना तो रिश्वत लूँगा और ना ही रिश्वत दूँगा ;
- सभी कार्य ईमानदारी तथा पारदर्शी रीति से करूँगा ;
- जनहित में कार्य करूँगा ;
- अपने निजी आचरण में ईमानदारी दिखाकर उदाहरण प्रस्तुत करूँगा ;
- भ्रष्टाचार की किसी भी घटना की रिपोर्ट उचित एजेन्सी को दूँगा ।



### Integrity Pledge

I believe that corruption has been one of the major obstacles to economic, political and social progress of our country. I believe that all stakeholders such as Government, citizens and private sector need to work together to eradicate corruption.

I realise that every citizen should be vigilant and commit to highest standards of honesty and integrity at all times and support the fight against corruption.

I, therefore, pledge:

- To follow probity and rule of law in all walks of life;
- To neither take nor offer bribe;
- To perform all tasks in an honest and transparent manner;
- To act in public interest;
- To lead by example exhibiting integrity in personal behaviour;
- To report any incident of corruption to the appropriate agency.